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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1.Anr.385/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtarét: Kymete Kicaj - kryesuese, Bujar Muzaqi dhe Skender Cocgaj - anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e kandidates pér asamble komunale né Komunén e Prishtinés,
nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LLVV), Gresa Latifi, e paragitur kundér
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té parregullsive gjaté numérimit pas
rezultatit pérfundimtar pér Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e
panelit t&€ mbajtur me 05.11.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ZL.Anr.385/2025, e datés 04.11.2025, e parashtruar
nga Gresa Latifi, kandidate pér asamble komunale né Komunén e Prishtinés, nga radhét e
subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), e paragitur kundér Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& parregullsive gjaté numérimit pas rezultatit pérfundimtar pér
Zgjedhjet Lokale, t€ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 04.11.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén e kandidates pér asamble komunale né
Komunén e Prishtinés, nga radhét e subjektit politik LVV, Gresa Latifi, me t& cilén pretendon
se pas publikimit té rezultateve, ka vérejtur mospérputhje t& dukshme ndérmjet numrit té
votave qé€ figurojné né faqen zyrtare t&€ KQZ-sé dhe t& dhénave & ka nga vézhguesit e mi né
terren. Kéto mospérputhje mé kané shtyré té¢ dyshoj se mund té keté pasur parregullési né
numérim ose manipulim t& votave q& mé pérkasin si kandidate. N& disa vendvotime specifike
psh. SHFMU "Xhavit Ahmeti", SHFMU "Nazim Gafurri", SHFMU "Ahmet Gashi", SHFMU
"Shkolla e Gjelbert", raportet q¢ kam nga vézhguesit tregojné pér njé numér votash mé té
larté sesa ai i publikuar nga KQZ. Pér kété arsye, kérkoj qé¢ PZAP té ndérmarré veprimet e
nevojshme pér rishikimi dhe rinumérimin e votave né vendvotimet e pérmendura mé sipér,
ose né t€ gjitha vendvotimet e Komunés sé& Prishtinés ku dyshohet pér mospérputhje; hetimin
e mundshém t& parregullsive g€ mund t€ kené€ ndikuar né rezultatin tim personal si kandidate
dhe sigurimin e transparencés s& ploté né procesin e verifikimit dhe publikimit té rezultateve
pér té ruajtur integritetin e procesit zgjedhor.

Né pérgjigjen né ankes€ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me daté 05.11.2025, ka
deklaruar se bazuar né nenin 101 t&€ Ligjit Nr. 08/ L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren Zgjedhore Nr.16/2024, Qendrat Komunale t&
Numérimit (QKN), Procedura e Veprimit né Qendrén Komunale t&¢ Numérimit pér Zgjedhjet
Lokale 2025, e miratuar mé& 01.10.2025, Nr.01/2601/2025, pércaktohet procedura e detajuar

lidhur me procesin e numérimit n& QKN. Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund té
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korrigjohen né Qendrén Komunale t¢ Numérimit, né pérputhje me paragrafin 3 t€ nenit 14 té
Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024 pér Qendrat Komunale t¢ Numérimit (QKN). Andaj,
bazuar né Rregullén Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet e Zgjedhore nenin 9 paragrafi 1
thekson se: N& rast t&€ mospérputhjes sé rezultateve, KQZ-ja mund t& urdhéroj rinumérimin e
votave t€ cilit do VV, ose edhe pérséritjen e votimit né njé¢ VV apo QV. KQZ, gjithashtu ju
njofton se, procesi i numérimit t& votave né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR)
éshté zhvilluar né pérputhje me Rregulloren Zgjedhore Nr.14/2024, Qendra e Numérimit dhe
Rezultateve (QNR) ku ekipet e numérimit kané béré numérimin e votave té kandidatéve né
transparencé té ploté, ku fletévotimi éshté prezantuar né ekran dhe éshté paré nga vézhguesit
e akredituar.

Né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t€¢ LZP, pala ankuese nuk ka afruar déshmi lidhur me
parregullsité né numérimin e votave qé i pérkasin kandidateve pér kuvendet komunale dhe
me as njé prové konkrete nuk ka mundur t¢ konstatoj se ka pasur manipulim té votave, sa
vota i mungojné, né cilat vendvotime, cilat ekipe t&€ numérimit né QKN dhe pritjet e ankuesit
pér té¢ marré mé shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka pasur parregullsi dhe
mungesé t&€ votave. Pra, nuk ka bashkangjitur libér t€ votimit né vendvotim dhe QKN,
formularé, ose prova té tjera qé do t& mund t&é mbéshtesnin pretendimet e saj.

KQZ, ju njofton se i gjithé materiali zgjedhor, (duke pérfshiré kamerat e sigurisé, Librat e
Votimit dhe Formularét) gjenden né€ Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve-QNR, dhe t€
njéjtat mund té verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésisé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t& ankesés dhe shkresave
té 1éndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesé gjeti se:

- Ankesa éshté e pa bazuar.

Paneli pas shikimit t& shkresave t& léndés dhe pérgjigjeve n€ ankesé té paraqitur nga KQZ-
ja, vlerésoj se pretendimet e ankueses Gresa Latifi, jané t€ pa qéndrueshme dhe t€ pa
bazuara dhe si té tilla i refuzoj pér faktin se nga veprimet e pérshkruara si né ankesé¢ se ka
mospérputhje té rezultateve té numrit t¢ votave t& publikuara me numrin real t& votave té
konfirmuara nga vézhguesit né teren, paneli nuk ka arritur g€ t& vértetoj se ka pasur shkelje
apo parregullsi pér té cilat pala ankuese pretendon me ankesén e saj, kjo pasi q& paraqitésja
e ankesés nuk i ka bashkangjitur ankesés asnjé prové dhe nuk ka arritur me ankesé té
argumentoj pretendimet e saj se i mungojné votat, ndérsa pretendime e theksuara né ankesé
tani pér tani mbeten né suaza te dyshimit, nga se nuk jané& argumentuar me prova konkrete.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t&¢ LZP-s€ ku pércaktohet se: "Vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli vlerésoj se pretendimet e
tilla jané té pa bazuara dhe si & tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né
ankese , parashtruesja e ankese nuk ka ofruar déshmi ose prove konkrete dhe késhtu nuk ka
arritur qé té vértetoj pretendimet e theksuara si mé larté.

Paneli, vlerésoi se ankesa &shté e pabazuar dhe e pa argumentuar, pasi qé parashtruesja e
ankesés nuk ka bashkangjitur prova bindése, apo ndonjé déshmi, qofte formularét e
rezultateve té subjekteve politike dhe té kandidatéve, apo librin e votimit, ose deklaratat e
KVV apo dokumente té tjera, ne mbéshtetje te pohimeve té& qytetaréve (votuesve), me te cilén
do te vértetoheshin kéto pretendime.



Rrjedhimisht duke marré parasysh té lartcekurat, Paneli vlerésoi se parashtruesja e ankesés né
mbéshtetje t& pretendimeve t& saj, nuk ka ofruar déshmi te qarta dhe bindése, edhe pse né
bazé t€ nenit 117 paragrafi 3 t&¢ Ligjin Nr.08/L.-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, barra e té provuarit bie mbi ankuesin, né té cilin nen pércaktohet se
“Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”.

Nga arsyet e theksuara mé lart€ dhe duke u bazuar nenin 117 paragrafi 3, lidhur me nenin 118
paragrafi 1 t& Ligjin Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né€ Republikén e Kosovés,
paneli vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1..Anr.385/2025, daté 05.11.2025

Kryesuese e Panelit
K{met\e Kicaj
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
Ligjit Nr.08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né Gjykatén
Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranimit t& kétij
vendimi.




